

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 2096,2097(เรือนแถวพักอาศัยมาตรฐาน) พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ และอาคารโรงจอดรถ ที่ รร.การบิน

สถานที่ก่อสร้าง รร.การบิน แบบเลขที่ 61-102

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง รร.การบิน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ส.ค พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงอาคารที่พัก								
1.1	งานโครงสร้าง								
1.1.1	งานโครงสร้างคสล.								
	- ทราหยาบอบอัดแน่น	5.00	ลบ.ม.	385.00	1,925.00	60.00	300.00	2,225.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	6.00	ลบ.ม.	2,345.00	14,070.00	300.00	1,800.00	15,870.00	
1.1.2	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้ใช้ทำแบบ + ไม้โครงสร้าง + ค้ำยัน	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	99.00	990.00	3,990.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	27.00	135.00			135.00	
1.1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	91.00	กก.	20.00	1,820.00	4.00	364.00	2,184.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	100.00	กก.	19.00	1,900.00	4.00	400.00	2,300.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย SD Ø 12 มม.	180.00	กก.	19.00	3,420.00	4.00	720.00	4,140.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	26.00	234.00			234.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1.4	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กตัว C ขนาด 100X50X20X3.2 มม.	189.00	ท่อน	519.00	98,091.00	324.00	61,236.00	159,327.00	
	- แผ่นเหล็กรูปขนาด 0.18X0.20 ม. ทน 12 มม.(พร้อมเหล็กขยาย 50	304.00	แผ่น	180.00	54,720.00	75.00	22,800.00	77,520.00	
	- พลาสติก ขนาด M-12	1,216.00	ชุด	40.00	48,640.00	10.00	12,160.00	60,800.00	
	รวมเงินงานโครงสร้าง							328,725.00	
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
1.2.1	งานวัสดุผนังหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่ไม่ผสมเส้นใยหินขนาด 0.50 x1.20 ม.	1,600.00	แผ่น	58.00	92,800.00	10.00	16,000.00	108,800.00	
	- ครอบสันหลังคากระเบื้องลอนคู่	115.00	ม.	65.00	7,475.00	10.00	1,150.00	8,625.00	
	- ครอบจั่วหลังคากระเบื้องลอนคู่	28.00	ม.	65.00	1,820.00	10.00	280.00	2,100.00	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้องเกลียวพร้อมแปเป็นแหวน	2,000.00	ชุด	3.00	6,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,000.00	
1.2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ ทน 9 มม. โครงสร้าง เหล็กชุบสัง	425.00	ตร.ม.	282.00	51,816.00	65.00	27,625.00	79,441.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนชื้นฉาบเรียบ ทน 9 มม. โครงสร้างเหล	51.00	ตร.ม.	392.00	51,816.00	65.00	3,315.00	55,131.00	
	- ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์มีรูระบายอากาศ ทน 4 มม. โครงสร้างเหล็ก								
	ชุบสังกะสี (ผ3)	204.00	ตร.ม.	254.00	51,816.00	94.00	19,176.00	70,992.00	
	- ฝ้าฝ้าเพดาน PVC ชนิดแข็ง กว้าง 4" ทน 20 มม.	502.00	ม.	90.00	45,180.00	38.00	19,076.00	64,256.00	
1.2.3	งานผนัง								
	- บัวชิงผนัง PVC ชนิดแข็ง กว้าง 4" ทน 8 มม.	341.00	ม.	90.00	30,690.00	38.00	12,958.00	43,648.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ทน 0.07 ม. ทาสีน้ำอะคริลิก (ผ 2)	180.00	ตร.ม.	250.00	45,000.00	56.00	10,080.00	55,080.00	
	- ฝ้าผนังกรุกระเบื้องเซรามิคขนาด 8"X12"	190.00	ตร.ม.	260.00	49,400.00	166.00	31,540.00	80,940.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังเพ็ทเบอร์ซีเมนต์หนา 8 มม. โครคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ผ 5)	225.00	ตร.ม.	248.00	55,800.00	91.00	20,475.00	76,275.00	
1.2.4 งานฉาบปูน									
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	610.00	ตร.ม.	63.00	38,430.00	82.00	50,020.00	88,450.00	
	- ฉาบปูนผนังของเดิมที่ชำรุด	160.00	ตร.ม.	63.00	10,080.00	82.00	13,120.00	23,200.00	
	- จับเซียม	550.00	ม	25.00	13,750.00	30.00	16,500.00	30,250.00	
1.2.5 งานวัสดุปูผิวพื้น									
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ขอบตัดผิวมีขนาด 24"X24" (พ 1)	425.00	ตร.ม.	550.00	233,750.00	222.00	94,350.00	328,100.00	
	- พื้นห้องน้ำปูกระเบื้องเซรามิคขนาด 12"X12" (พ 2)	51.00	ตร.ม.	280.00	14,280.00	158.00	8,058.00	22,338.00	
	- พื้น ค.ส.ล.ทางเดินรอบอาคาร หนา 0.10 ม. ผิวขัดหยาบ (พ 3)	156.00	ตร.ม.	189.00	29,484.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		29,484.00	
1.2.6 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์									
	- ประตู ป.1	8.00	ชุด	11,000.00	88,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		88,000.00	
	- ประตู ป.2	8.00	ชุด	7,600.00	60,800.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		60,800.00	
	- ประตู ป.3	13.00	ชุด	5,800.00	75,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		75,400.00	
	- ประตู ป.4	5.00	ชุด	2,850.00	14,250.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		14,250.00	
	- หน้าต่าง น.1	27.00	ชุด	6,800.00	183,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		183,600.00	
	- หน้าต่าง น.2	2.00	ชุด	15,000.00	30,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		30,000.00	
	- หน้าต่าง น.3	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		20,000.00	
	- หน้าต่าง น.4	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		1,000.00	
1.2.7 งานฝ้าบังแสง									
	- ฝ้าที่บัญชี ขนาด 3.50 x 2.10 ม.(คู่) พร้อมรางทงตะกั่ว	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		6,000.00	
	- ฝ้าที่บัญชี ขนาด 1.75 x 2.10 ม.(คู่) พร้อมรางทงตะกั่ว	27.00	ชุด	800.00	21,600.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		21,600.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2.8	งานเครื่องสูบลมซีพีพร้อมอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ								
	- โป๊ยน้ำมันรางซีพีโครกแบบมีหม้อพักน้ำแยกชั้น (ชุดใหญ่)	5.00	ชุด	3,700.00	18,500.00	450.00	2,250.00	20,750.00	
	- สายฉีดชำระชนิดสายอ่อนพร้อม STOP VALE ครบชุด	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	70.00	350.00	2,100.00	
	- กระจกเงาสำเร็จรูปกรอบเปลือย ขนาด 0.45X0.60 ม.	5.00	ชุด	450.00	2,250.00	70.00	350.00	2,600.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดวางบนเคาท์เตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	2,500.00	12,500.00	450.00	2,250.00	14,750.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อนพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	850.00	4,250.00	70.00	350.00	4,600.00	
	- ที่ใส่สบู่เซรามิคชนิดฝงผนัง	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	120.00	600.00	2,350.00	
	- ราวแขวนผ้าเช็ดหน้าและสายพาน้อยกว่า 0.60 ม.	5.00	ชุด	750.00	3,750.00	70.00	350.00	4,100.00	
	- ก๊อกน้ำบอလာส์ Ø 1/2"	5.00	ชุด	85.00	425.00	40.00	200.00	625.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิค	5.00	ชุด	350.00	1,750.00	120.00	600.00	2,350.00	
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ส. (อ่างล้างหน้าในห้องน้ำ)	5.00	ชุด	4,500.00	22,500.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		22,500.00	
	- ฉากกั้นอาบน้ำ กระจกทึบเปอร์หนา 10 มม.พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	15,000.00	75,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		75,000.00	
1.2.9	งานทาสี								
	- ทาสีกันสนิมพร้อมสีน้ำมันทับหน้าโครงสร้างเหล็ก	430.00	ตร.ม.	75.00	32,250.00	38.00	16,340.00	48,590.00	
	- ทาสีบัวอะคริลิคแท้ 100 % กึ่งเงาภายนอก - ภายใน	1,023.00	ตร.ม.	50.00	51,150.00	30.00	30,690.00	81,840.00	
1.2.10	งานเฟอร์นิเจอร์ (บัวฉิม)								
	- FUR 01	8.00	ชุด	9,800.00	78,400.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		78,400.00	
	- FUR 02	4.00	ชุด	22,000.00	88,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		88,000.00	
	- FUR 03	6.00	ชุด	12,000.00	72,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		72,000.00	
	- FUR 04	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		9,000.00	
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม							2,203,315.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3 งานไฟฟ้าภายในอาคาร									
	- โคมไฟซาลาปา ติดเพดาน LED ขนาด 16 วัตต์	24.00	โคม	550.00	13,200.00	115.00	2,760.00	15,960.00	
	- โคมดาวนั้ลนั้งฝั้งฝั้งแบบสะท้อนแสงอลูมิเนียมสีเงิน 4"หลอด 18w	105.00	โคม	420.00	44,100.00	90.00	9,450.00	53,550.00	
	- ชุดโคมไฟกิ่งขั้วเกลียว E 27 พร้อมหลอดคอมแพคฟลูออโรเรสเซนต์								
	18 วัตต์ ติดผนังและหัวเสา	4.00	โคม	700.00	2,800.00	150.00	600.00	3,400.00	
	- ตู้ LOAD CENTER 3 P. 12 ช่อง	1.00	ตู้	5,400.00	5,400.00	1,250.00	1,250.00	6,650.00	
	- MAIN BREAKER 3 P. 160 A.	1.00	ตัว	1,800.00	1,800.00	500.00	500.00	2,300.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1 P. 63 A.	10.00	ตัว	130.00	1,300.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		1,300.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1 P. 10 A.	10.00	ตัว	130.00	1,300.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		1,300.00	
	- ตู้ CONSUMER UNIT 2 P. 12 ช่อง	4.00	ตู้	1,600.00	6,400.00	500.00	2,000.00	8,400.00	
	- MAIN BREAKER 2 P. 63 A.	4.00	ตัว	650.00	2,600.00	500.00	2,000.00	4,600.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1 P. 32 A.	4.00	ตัว	130.00	520.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		520.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1 P. 20 A.	20.00	ตัว	130.00	2,600.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,600.00	
	- CIRCUIT BREAKER 1 P. 16 A.	16.00	ตัว	130.00	2,080.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,080.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X50 ตร.มม.	150.00	ม.	138.00	20,700.00	38.00	5,700.00	26,400.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X16 ตร.มม.	300.00	ม.	46.00	13,800.00	33.00	9,900.00	23,700.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X10 ตร.มม.	300.00	ม.	30.00	9,000.00	25.00	7,500.00	16,500.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X4 ตร.มม.	1,800.00	ม.	11.00	19,800.00	10.00	18,000.00	37,800.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X2.50 ตร.มม.	2,500.00	ม.	8.00	20,000.00	6.00	15,000.00	35,000.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X1.50 ตร.มม.	1,800.00	ม.	5.00	9,000.00	4.00	7,200.00	16,200.00	
	- สายสัญญาณโทรศัพท์ RG-6/U (ม้วน/100 ม.)	4.00	ม้วน	1,664.00	6,656.00	500.00	2,000.00	8,656.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เค้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ขนาด 15A, 250 V. (2 P+G)	45.00	ตัว	120.00	5,400.00	60.00	2,700.00	16,500.00	
	- สวิตซ์เปิด-ปิดทางเดียว 10 A, 250 V. ฝั่งหนึ่ง	75.00	ตัว	83.00	6,225.00	14.00	1,050.00	7,275.00	
	- เค้ารับโทรศัพท์ ฝั่งหนึ่ง	19.00	ตัว	83.00	1,577.00	14.00	266.00	1,843.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด Ø 2"X3.00 ม.	4.00	ท่อน	390.00	1,560.00	80.00	320.00	1,880.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด Ø 1/2"X3.00 ม.	150.00	ท่อน	86.00	12,900.00	54.00	8,100.00	21,000.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด Ø 3/4"X3.00 ม.	80.00	ท่อน	124.00	9,920.00	60.00	4,800.00	14,720.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด Ø 1"X3.00 ม.	40.00	ท่อน	90.00	3,600.00	30.00	1,200.00	4,800.00	
	- อุปกรณ์การติดตั้งไฟฟ้าภายในอาคาร เช่น ทางของแดง, ข้อต่อ-ข้องอ								
	- แคล้มรีดท่อ-คอนกรีตเตอร์ ฯลฯ	1.00	งาน	6,000.00	6,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		6,000.00	
	รวมเงินไฟฟ้าภายในอาคาร							340,934.00	
1.4	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	20.00	ท่อน	88.00	1,760.00	25.00	500.00	2,260.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	12.00	ท่อน	56.00	672.00	13.00	156.00	828.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 150 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	20.00	ท่อน	1,120.00	22,400.00	336.00	6,720.00	29,120.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	10.00	ท่อน	563.00	5,630.00	192.00	1,920.00	7,550.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน	28.00	ท่อน	148.00	4,144.00	44.00	1,232.00	5,376.00	
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ต่อท่อ PVC	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	(ค่าวัสดุ + แรงงาน)		5,000.00	
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) Ø 50 มม.	5.00	อัน	665.00	3,325.00	100.00	500.00	3,825.00	
	- Gate Valve dia. 50 มม. (ทองแดงเทือ) มอก. 431-2532	1.00	อัน	1,411.00	1,411.00	200.00	200.00	1,611.00	
	- Gate Valve dia. 25 มม. (ทองแดงเทือ) มอก. 431-2532	6.00	ชุด	523.00	3,138.00	100.00	600.00	3,738.00	
	- STOP VALVE Ø 15 มม.	20.00	ชุด	80.00	1,600.00	50.00	1,000.00	2,600.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด บรรจุ 1,000 ลิตร	4.00	ใบ	7,300.00	29,200.00	2,500.00	10,000.00	39,200.00	
	- บ่อพัก ค.ส.ล.สำเร็จรูป ขนาด 0.40X0.30 ม.	6.00	บ่อ	550.00	3,300.00	80.00	480.00	3,780.00	
	รวมเงินงบประมาณและสุขาภิบาล							104,888.00	
1.5	งานรื้อถอน								
	- รื้อฝ้าเพดานพร้อมโครงคร่าว T-BAR	460.00	ตร.ม.	-	-	25.00	11,500.00	11,500.00	
	- รื้อชุดดวงโคมพร้อมสวิตช์	40.00	ชุด	-	-	30.00	1,200.00	1,200.00	
	- รื้อเต้ารับของเดิม	32.00	ชุด	-	-	30.00	960.00	960.00	
	- รื้อหน้าต่างบานกระทุ้งโครงเหล็ก	50.00	ชุด	-	-	90.00	4,500.00	4,500.00	
	- รื้อบานประตูพร้อมวงกบเหล็ก	13.00	ชุด	-	-	50.00	650.00	650.00	
	- รื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	430.00	ตร.ม.	-	-	30.00	12,900.00	12,900.00	
	- สก๊อตพื้น ค.ส.ล.ของเดิม (ทำห้องน้ำ)	40.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,800.00	2,800.00	
	- รื้อกระเบื้องหลังคา	708.00	ตร.ม.	-	-	25.00	17,700.00	17,700.00	
	รวมเงินงานรื้อถอน							52,210.00	
	รวมเงิน ปรับปรุงอาคาร.ประทวน จำนวน 1 หลัง							3,030,072.00	
	รวมเงิน ปรับปรุงอาคาร.ประทวน จำนวน 2 หลัง							6,060,144.00	
2	โรงจอดรถ								
	- ชุดดินฐานรากและถมดิน	42.00	ถม.ม.	-	-	148.00	6,216.00	6,216.00	
	- เสาค้ำเข็ม คอ.ร.ขนาด 0.18X0.18X6.00 ม.	64.00	ต้น	650.00	41,600.00	115.00	7,360.00	48,960.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม	64.00	ต้น	-	-	120.00	7,680.00	7,680.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทรายหยาบอัดแน่น	2.00	ลบ.ม.	420.00	840.00	99.00	198.00	1,038.00	
	- คอนกรีตหยาบ	2.00	ลบ.ม.	1,170.00	2,340.00	278.00	556.00	2,896.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	15.00	ลบ.ม.	2,345.00	35,175.00	300.00	4,500.00	39,675.00	
	- ไม้ทำแบบหนา 1" พร้อมโครงสร้างและค้ำยัน	15.00	ตร.ม.	300.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	17.00	ลบ.ม.	-	-	105.00	1,785.00	1,785.00	
	- ตะปู	3.00	กก.	58.00	174.00	-	-	174.00	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	390.00	กก.	21.00	8,190.00	3.00	1,170.00	9,360.00	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 มม.	1,213.00	กก.	19.00	23,047.00	3.00	3,639.00	26,686.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 200X200X20 มม. พร้อมน็อต	68.00	ชุด	150.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 350X200X20 มม. พร้อมน็อต	34.00	ชุด	250.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	43.00	กก.	58.00	2,494.00	-	-	2,494.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 4"X4" หนา 3.2 มม.	51.00	ท่อน	942.00	48,042.00	457.00	23,307.00	71,349.00	
	- ชั้นพื้นเหล็กกล่องขนาด 125X50X2.3 มม.X 6.00 ม.	100.00	ท่อน	831.00	83,100.00	430.00	43,000.00	126,100.00	
	- อะไหล่เหล็กกล่องขนาด 150X50X2.5 มม.X6.00 ม.	41.00	ท่อน	1,088.00	44,608.00	480.00	19,680.00	64,288.00	
	- แปเหล็กกล่องขนาด 100X50X2.3 มม.X 6.00 ม.	144.00	ท่อน	696.00	100,224.00	360.00	51,840.00	152,064.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 150X50X2.3 มม. ปิดหัวอะไหล่	48.00	แผ่น	70.00	3,360.00	20.00	960.00	4,320.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 125X50X2.3 มม. ปิดหัวชั้นพื้น	65.00	แผ่น	50.00	3,250.00	15.00	975.00	4,225.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 100X50X2.3 มม. ปิดหัวแป	120.00	แผ่น	35.00	4,200.00	10.00	1,200.00	5,400.00	
	- สีนํ้ามัน + สีเคลือบเงา	880.00	ตร.ม.	60.00	52,800.00	35.00	30,800.00	83,600.00	
	- หลัองคาเหล็กรัดลอนเคลือบสี G 550	1,006.00	ตร.ม.	370.00	372,220.00	70.00	70,420.00	442,640.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟฟ้าฟลูออโรสเซนส์ ขนาด 1x36 วัตต์ (อกไม้) พร้อมอุปกรณ์	24.00	โคม	400.00	9,600.00	50.00	1,200.00	10,800.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิดไฟฟ้าแสงสว่าง 16 A 300 V แบบสวิทช์คู่ พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	120.00	720.00	40.00	240.00	960.00	
	- เซฟต์เบรกเกอร์ 2 P 240 V 100 AF 10 AT	6.00	ชุด	120.00	720.00	50.00	300.00	1,020.00	
	- ท่อพีวีซีสำหรับร้อยสายไฟ ขนาด 20 มม.	190.00	ม.	36.00	6,840.00	-	-	6,840.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X1.50 ตร.มม.	346.00	ม.	7.00	2,422.00	147.00	50,862.00	53,284.00	
	- สายไฟฟ้า THW. 1X2.50 ตร.มม.	44.00	ม.	10.00	440.00	380.00	16,720.00	17,160.00	
	- แบริศพร้อมลูกถ้วย 3 ช่อง	6.00	ชุด	69.00	414.00	138.00	828.00	1,242.00	
	รวมเงินงานโครงการ							1,215,456.00	
3	งานการทาง								
3.1	งานลานจอดรถ								
	- ปรับพื้นที่พร้อมบดอัดดินเดิม	4,100.00	ตร.ม.	-	-	6.00	24,600.00	24,600.00	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.10 ม.(ผิวแน่น)	320.00	ลบ.ม.	630.00	201,600.00	39.00	12,480.00	214,080.00	
	- งานลาดยาง PRIME COAT	3,270.00	ตร.ม.	21.00	68,670.00	7.00	22,890.00	91,560.00	
	- งานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	3,270.00	ตร.ม.	209.00	683,430.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		683,430.00	
	- งานทาสีตีเส้นจราจร และช่องจอดรถ	102.00	ตร.ม.	45.00	4,590.00	25.00	2,550.00	7,140.00	
	- งานขอบคันทางสำเร็จรูป ขนาด 11x20x50 cm.	446.00	ม.	60.00	26,760.00	30.00	13,380.00	40,140.00	
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัววี กว้าง 0.50 ม.	162.00	ม.	510.00	82,620.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		82,620.00	
	- ปูอิฐปูจำนวนน้อย	904.00	ตร.ม.	40.00	36,160.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		36,160.00	
3.2	งานถนน								
	- งานลาดยาง TACK COAT	1,470.00	ตร.ม.	6.00	8,820.00	7.00	10,290.00	19,110.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานสำรวจรังสรรค์ที่คอนกรีต หน้า 5 ชุม.	1,470.00	ตร.ม.	209.00	307,230.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		307,230.00	
	รวมเงินทางการทาง							1,506,070.00	
4	งานไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
	- สายไฟฟ้า 25 KV. SAC. 1X70 มม.2	250.00	ม.	230.00	57,500.00	70.00	17,500.00	75,000.00	
	- DROP OUT FUSE แรงสูง 27 KV. 100 A.	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	200.00	600.00	17,100.00	
	- ลูกถ้วยก้านตรง (PIN POST) 24 KV, 56/57-2L	9.00	ชุด	1,600.00	14,400.00	80.00	720.00	15,120.00	
	- ลูกถ้วยแขวน ตาม มอก.354-2528 เบอร์ 52-1 (4 ลูก/ชุด)	6.00	ชุด	1,400.00	8,400.00	100.00	600.00	9,000.00	
	- สาย OVERHEAD GROND WIRE ทำด้วยเหล็กตีเกลียว								
	- ชุดลึงกะสี Ø25 มม.2	100.00	ม.	18.00	1,800.00	10.00	1,000.00	2,800.00	
	- เหล็กทรงรับสาย OVERHEAD GROUND WIRE ชุดลึงกะสีแบบจู่	45.00	ม.	260.00	11,700.00	30.00	1,350.00	13,050.00	
	- STIRRUP & HOT LINE CLAMP	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	30.00	180.00	4,080.00	
	- กั้นฟ้าแรงสูง 24 KV 10 RA.	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	100.00	300.00	7,800.00	
	- กั้นฟ้าแรงต่ำ 2.5 KV.. 500 V..	12.00	ตัว	450.00	5,400.00	100.00	1,200.00	6,600.00	
	- พิวสลิตซ์แรงต่ำ 1X400 A. 500 V.	3.00	ชุด	850.00	2,550.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		2,550.00	
	- เสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรงขนาด 12.00 ม.	2.00	ต้น	7,500.00	15,000.00	1,000.00	2,000.00	17,000.00	
	- เสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรงขนาด 9.00 ม.	18.00	ต้น	4,500.00	81,000.00	800.00	14,400.00	95,400.00	
	- ชุดคอนกรีตฐานหม้อแปลง	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	500.00	500.00	9,000.00	
	- สายไฟฟ้า THW. ขนาด 1X95 ตร.มม.	1,200.00	ม.	372.00	446,400.00	45.00	54,000.00	500,400.00	
	- แฉก 7 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	30.00	ชุด	350.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
	- สาย NYY ขนาด 1X50 ตร.มม.	400.00	ม.	259.00	103,600.00	70.00	28,000.00	131,600.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ HDPE ขนาด Ø 3"	150.00	ม.	116.00	17,400.00	24.00	3,600.00	21,000.00	
	- อุปกรณ์การติดตั้งเหล็กโยงยึดเสาไฟ พร้อมรั้วมสายไฟและฮีสงานไฟฟ้าภายนอกอาคาร	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
5	งานปรับปรุงภูมิทัศน์							946,000.00	
5.2	งานรั้ว								
	- งานรั้วสำเร็จรูป สูง 1.50 ม.	250.00	ม.	1,600.00	400,000.00	ค่าวัสดุ + แรงงาน		400,000.00	
								400,000.00	
6	งานอื่นๆ								
6.1	- รื้อถอนอาคาร จำนวน 4 หลัง	1.00	งาน	-	-	33,000.00	33,000.00	33,000.00	
6.2	- ตัดต้นไม้	1.00	งาน	-	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00	
6.3	- ป้ายประวัติอาคาร	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
6.4	งานระบบไฟฟ้าอาคาร 4 หลัง								
	- สายไฟฟ้า THW ขนาด 1X35 ตร.มม.	300.00	ม.	195.00	58,500.00	42.00	12,600.00	71,100.00	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC. สีขาวขนาด Ø 20 มม.X4.00 ม/ท่อน	100.00	ท่อน	81.00	8,100.00	76.00	7,600.00	15,700.00	
	- อุปกรณ์การติดตั้ง เช่น ช้อต้อ-ช้องอ-แคบลัมบริตท้อ-คอนเนคเตอร์ และอื่น ๆ	1.00	งาน	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	รวมเงินงานอื่นๆ							145,400.00	

